
Sokol Malaj PROKUROR PRANË PROKURORISË 
SË RRETHIT GJYQËSOR TIRANË

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

200620052004 2007 2008 2009 2010 20122011 2013 2014 2018201720162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

6,229,142 Lekë rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 42,625,913 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 20,445,704 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 15 vite rezultoi:

4 Me probleme
11 Pa Probleme

Pasuria bruto para fillimit të detyrës është 0. Pasuria 
bruto me datë 31.12.2018 është 93,437,137 lekë.

Kontrolli aritmetik dhe logjik për deklarimet e subjekti Sokol Malaj rezultoi me probleme për 
vitet 2008, 2010, 2015 dhe 2016. Shuma totale e pasurive të pambuluara me burimet e 
deklaruara është 20,213,904 lekë.
Në vitin 2005 dhe 2010 subjekti deklaron huadhënie te familjarët përkatësisht në shumat 
300,000 lekë dhe 6,500,000 lekë, të cilat nuk janë kthyer deri në fund të vitit 2018.
Gjendja e akumuluar cash me datë 31.12.2018 është 22,330,000 lekë, ndërkohë që sipas nenit 
4/1 të ligjit Nr.9049, datë 10.4.2003, "Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive…,” kufiri i 
lejuar për t'u mbajtur cash është 1,500,000 lekë.
Burimet kryesore të kursimeve në cash janë të ardhurat nga biznesi i bashkëshortes si dhe të 
ardhurat e subjektit nga dividenti i kompanisë private të transportit të hidrokarbureve në 
pronësi të tij. 

16 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2004 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

  22,330,000  

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 1,235,520 

Pasuritë e 
Luajtshme

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 6,800,000 

 93,437,137 

Huadhënie


